ter evitamus. Tue tanien inde magnitudini quantum

cum Deo poterimus sic intendimus grate vicissitudinis

evidentia respondere quod licet adjectionem non pos-

sit plenitudo susciperc, quani in affectione tua et

devotione palpamus, ntraque tamen ex eo recipere

incrementa censebitur quod diffusioni, Deo auspice,

tempore producenda nec notam variationis alicujus

sentiet nec fermentum qualiscunquo turbationis admit-

tct. Tuum igitur erit nos in oportunitatibus tuis cum

fiducia obtinendi requirere, nostruni vero in illis tibi

prout res exegerit et cum Deo licuerit complacere.

Dat. Avinione, xvnikal. maii'. »

' Cf. Mous savons que c'est en 1317 (|u"eul lieu la conspi-

ration à laquelle le Pape fait allusion ici et que, le 22 avril 1317,

il en faisait déjà rechercher les auteurs (n° 182). 11 est pro-

bable que le roi de France n'attendit pas longtemps pour lui

offrir son concours et que la lettre que nous publions est de

la même année.

173 Avignon, [15 avril 131'

Dolori « Blanchae », ducissœ Burgundia? compatitur

eique beati Ludovici quondam Tolosaniepiscopi canoni-

sationem, nuper paschalis temporis puritate, die Jovis

videlicet post festum Resurrectionis dominicœ factam

notificat. (Reg. 109, fol. 38, c. 157.)

« Dilecte in Christo filie nobili mulieri Blanc[h]e

ducisse Bttrgundie. Ex tuis filia, litteri.s per dilectos

filios fratres.
.
, de ordine fratrum Minorum nobis noviter

presentatis quas bénigne recepimus nobis innotuit

quam lugubris, quam molesti doloris angustia preme-

ris, quantove merore consumeris, et quam valide

turbationis turbine pia tua viscera quatiuntur quod eos

qui veluti consanguinitatis et affinitatis connisi'

mutuis se deberent fulcire favoribus et presidiis con-

fovere, ac ea que pro temporum diversitate contingit

emergere, quantuuicumque gravia, quantumcnmquo

difficilia, tractatibus ordinare dymesticis et familia-

ribus collationibus expedire, tam periculose conspicis

ad invicem dissidere, super qnilius, filia, dolemus ex

intimis et nichilominus tuum in nos Iransfundimus

(piodam sustinentie participio et compassionis affectu

dolorem — Dat. Avinione, xvii kal. aprilis'-.

' Reg. conniti.

•-
Cf. Le xvn des kalendes d'avril correspond au 16 mars;

or la canonisation de saint Louis de Toulouse eut lieu le

7 avril 1317 (n° 160). Il est difficile de croire que Jean XXII

ait attendu encore une année pour annoncer cette nou-

velle à la duchesse de Bourgogne, alors que tous les autres

princes en avaient été informés (Reg. 109, fol. 34''°-35''°,